
План-график курсов повышения квалификации на II полугодие 2025 г.
Приложение 3

1. Курсы повышения квалификации, программы ПК менее 72 часов.

№

1

2

3

4

5

6

7

Наименование программы

* Современные цифровые инструменты и
онлайн-платформы для оценивания
образовательных результатов
обучающихся и проведения урока(очно)

Активные формы учебного
сотрудничества: фронтально-парные
занятия (очно)

Коллективное обучение на основе
индивидуальных программ обучающихся
(очно)

Обеспечение результативного участия
высокомотивированных обучающихся во
всероссийских конкурсах проектных и
исследовательских работ (очно-
дистанционно)

Организация и содержание
изобразительной деятельности с детьми
раннего и дошкольного возрастов в
условиях реализации ФОП ДО (очно)

Региональная история в базовом
образовательном процессе (очно)

Содержание и обустройство
персональной публичной страницы
педагога в социальных сетях
(дистанционно)

Поток
(сессия)

Поток 5

Поток 2

Поток 2

Поток 3

Поток 2

Поток 2

Поток 7

Место
проведения

ККИРО
(Красноярск)

КК ИРО
(Красноярск)

Шушенский район

Очно-дистанционно

п. Шушенское

ККИРО
(Красноярск)

Дистанционно

Начало

24.11.25

17.11.25

27.10.25

27.10.25

01.10.25

20.10.25

10.11.25

Оконч.

29.11.25

21.11.25

31.10.25

07.11.25

04.10.25

24.10.25

05.12.25

Всего:

Чел.

4

1

25

25

25

1

1

82



2. Курсы повышения квалификации, программы ПК от 72 до 99 часов.

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Наименование программы

* Содержание и технологии психолого-
педагогического взаимодействия с
родителями детей с ОВЗ (дистанционно)

* Сопровождение детей с ограниченными
возможностями здоровья в условиях
инклюзивного образования (дистанционно)

* Сопровождение детей с ограниченными
возможностями здоровья в условиях
инклюзивного образования (очно)

Здоровьесберегающая деятельность
образовательных организаций в условиях
реализации ФГОС (дистанционно)

Как изучать трудные темы на базовом уровне
по химии (очно)

Обучение детей с умственной отсталостью в
отдельных классах общеобразовательных школ
в условиях реализации ФГОС образования
обучающихся с умственной отсталостью (ИН)
(дистанционно)

Проектирование развивающей предметно-
пространственной среды для детей раннего и
дошкольного возраста в условиях ФГОС ДО
(дистанционно)

Работа воспитателя с дошкольниками с
тяжелыми нарушениями речи (дистанционно)

Разработка индивидуальных образовательных
программ высокомотивированных
обучающихся (дистанционно)

Система логопедической работы с
«безречевыми» детьми (очно)

Поток
(сессия)

Поток 6

Поток 5

Поток 6

Поток 4

Поток 4

Поток 1

Поток 6

Поток 7

Поток 9

Поток 4

Поток 5

Поток 2

Место
проведения

Дистанционно

Дистанционно

Дистанционно

ККИРО
(Красноярск)

Дистанционно

ККИРО
(Красноярск)

Дистанционно

Дистанционно

Дистанционно

Дистанционно

Дистанционно

ККИРО
(Красноярск)

Начало

01.11.25

03.09.25

10.10.25

18.09.25

11.09.25

10.11.25

24.11.25

05.11.25

08.12.25

17.11.25

10.11.25

06.11.25

Оконч.

24.11.25

06.10.25

15.11.25

27.09.25

31.10.25

19.11.25

11.12.25

23.11.25

25.12.25

20.12.25

05.12.25

15.11.25

Всего:

Чел.

1

1

1

2

1

1

2

2

1

1

3

1

17



3. Курсы повышения квалификации, программы ПК от 100 до 249 часов.

№

1

Наименование программы

Содержание и методики преподавания
учебного предмета «Математика» на
углубленном уровне в старшей школе
(дистанционно)

Поток
(сессия)

Поток 5

Место
проведения

Дистанционно

Начало

15.09.25

Оконч.

27.10.25

Всего:

Чел.

1

1
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